УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«14» сентября 2023 года                                                                                 №1196

Об итогах проведения муниципального

этапа областного конкурса

«Я – часть движения ЮИД»

В целях пропаганды культуры безопасности жизнедеятельности в подростковой

среде, профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,  активизации

деятельности отрядов юных инспекторов движения по популяризации правил

безопасного поведения на дороге, во исполнение приказа управления образования

администрации Старооскольского городского от 04 августа 2023 года №1066 «О

проведении муниципального этапа областного конкурса «Я – часть движению ЮИД» в

период с 07 августа по 08 сентября 2023 года проведен муниципальный этап областного

конкурса «Я – часть движения ЮИД» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 54 обучающихся-членов отрядов юных инспекторов

движения следующих образовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1

«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей

№3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8», МБОУ

«Основная общеобразовательная школа №9», МБОУ «Основная общеобразовательная

школа №15», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№24 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени

А.А. Угарова», МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность».

Количество участников Конкурса 2023/2024 учебного года по сравнению с

2022/2023 учебным годом увеличилось на 3%.

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствуют теме Конкурса,

требованиям Правил дорожного движения РФ, отличаются оригинальностью,

креативностью.

Также членами жюри отмечены следующие недостатки у отдельных работ:

отсутствие эмоционального воздействия на зрителя, композиционной завершённости,

низкое качество исполнения.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского

округа:

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических коллективах.

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении стимулирующего

фонда оплаты труда педагогических работников.

3.3. Продолжить работу по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, популяризации деятельности отрядов юных инспекторов движения и

выявлению активных, творческих и талантливых юных инспекторов движения

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» И.В.

Попогребской подготовить материалы для участия в областном конкурсе «Я – часть

движения ЮИД».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа Илюк Л.В.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                         И.Г. Ушакова

Афанасьева Елена Сергеевна, 8(4725)221262

Котова Ирина Евгеньевна,8(920)5511705

      Приложение №1

      Утверждены приказом управления образования

      администрации Старооскольского городского округа

          от «14 » сентября 2023 года № 1196

Итоги проведения муниципального этапа областного конкурса «Я - часть движения ЮИД»

№

п/

п

Название

отряда ЮИД

Наименование ОО Ф.И.О. педагога,

должность

Критерии оценки Итого

баллов

Место

со
о
тв

ет
ст

в
и

е
те

м
ат

и
к
е,

 ц
ел

и
 и

за
д

ач
ам

 К
о
н

к
у
р
са

со
о
тв

ет
ст

в
и

е
тр

еб
о
в
ан

и
я
м

 П
Д

Д
 Р

Ф

зн
ан

и
е

и
ст

о
р
и

и
 Ю

И
Д

 и
 о

сн
о
в

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 д

о
р
о
ж

н
о
го

 д
в
и

ж
ен

и
я

в
ы

со
к
и

й
 т

в
о
р
ч

ес
к
и

й
 п

о
х
о
д

ст
еп

ен
ь
 э

м
о
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
го

в
о
зд

ей
ст

в
и

я

п
о
л
н

о
та

 р
ас

к
р
ы

ти
я
 т

ем
ы

о
р
и

ги
н

ал
ь
н

о
ст

ь
 и

д
еи

 и
 п

о
д

ач
и

м
ат

ер
и

ал
а

к
о
м

п
о
зи

ц
и

о
н

н
ая

 з
ав

ер
ш

ен
н

о
ст

ь

к
р
еа

ти
в
н

о
ст

ь
 и

 э
ст

ет
и

к
а

и
сп

о
л
н

ен
и

я

у
р
о
в
ен

ь
 и

сп
о
л
н

и
те

л
ь
ск

о
го

м
ас

те
р

ст
в
а

к
ач

ес
тв

о
 и

сп
о
л
н

ен
и

я

Номинация «Голос ЮИД»

1.  Умная школа МАОУ «СОШ №24 с

УИОП»

Черных Артем

Викторович, учитель

музыки, Сторожева

Татьяна Сергеевна,

заместитель директора

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 5,0 5,0 54,6 1

2.  Первые МАОУ «ЦО №1

«Академия знаний»

им. Н.П. Шевченко»

Есипович Елена

Александровна,

учитель музыки

5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 5,0 4,6 53,8 1

Номинация «Фрейм»

1.  PROдвижение МБУ ДО «ЦДО

«Одаренность»

Лобанова Наталья

Валерьевна, методист,

Котова Ирина

5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 54,6 1

Евгеньевна, методист,

Мироненко Ирина

Викторовна, педагог-

организатор

2.  Дорожный

патруль

МБОУ «ООШ №15» Малахова Ирина

Васильевна,

педагог-организатор,

советник директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями,

Устинова Алена

Игоревна, учитель

русского языка и

литературы, Шевченко

Светлана

Владимировна, учитель

иностранного языка

5,0 5,0 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 51,4 2

3.  Светофор  МБОУ «СОШ №28 с

УИОП им. А.А.

Угарова»

Соколов Вячеслав

Викторович, педагог

дополнительного

образования,

Прохорова Ольга

Александровна,

педагог-психолог

Не соответствует положению о конкурсе

4.  Светофор  МБОУ «ООШ №9» Авдеева Кристина

Владимировна,

учитель физической

культуры

Не соответствует положению о конкурсе

Номинация «ЮИД говорит»

1.  Первые МАОУ «ЦО №1 Артемова Екатерина 5,0 5,0 4,6 4,6 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 54,2 1

«Академия знаний»

им. Н.П. Шевченко»

Николаевна, старший

вожатый

2.  Засветись  МБОУ «ООШ №8» Черникова Екатерина

Викторовна, учитель

иностранных языков

5,0 5,0 4,6 4,3 4,6 4,3 4,6 4,3 4,6 4,3 4,3 49,9 3

3.  Гимназисты МБОУ

«Гимназия №18»

Москаленко Николай

Николаевич, учитель

физической культуры

5,0 4,0 3,3 3,3 4,0 3,6 3,3 4,0 3,0 3,0 3,0 39,5 Участник

Система распределения мест:

55,0 – 53,0 баллов – 1 место,

52,9 – 51,0 баллов – 2 место,

50,9 – 49,0 баллов  – 3 место